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DREJTORATI PER URBANIZEU ANe PLANIFIKIM HAPiiSINOR, me K€TKesen e

Selim Shasivari me banim ne rr. Muhagjirdve nr. 6 - Prizren, nd baze te nenit 3 alineja I pikat 1.1.

1.2, I.3, 1.4, 1.7,1.16,1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika l.l neni 14 alineja 1. Pika 1.1 nenin 15

alineja I pika 1.1, e lidhur me nenin 19. pika 2. te Ligjit per nd€rtim numdr 04/L-110, nenit 3.

paragrafi I pika I .6, I .24, 1.25 si dhe nenit l6 te Ligjit per Planifikim Hap€sinor nr. 04lL-174 td.

dt. 31. 07. 2013. si dhe konform nenit 33 paragrafi 1. Pika 19 t€ Rregullores per Taksa, Tarif-a.

Ngarkesa dhe Gjoba nga Sherbirnet dhe Veprimtarite Komunale numer 01/1 l-46063 te dates

28.0i.2019 si dhe Vendimit per percaktimin e taksds administratir,e per leshimin e lejes

ndertin.rore dhe taritat per rregullirnin e infrastruktures ne territorin e qytetit te Prizrenit nr. 01/01 l-
41141 te dt. 10. 04. 2014, dhe sipas Vendimit p€r miratimin e Hartes Zonale t€ Komun€s se

Prizrenit (HZK) per periudhEn 2022 - 2030 Nr. 001-01 l-48192 dt. 31 . 03. 2022, e lidhur me

nenin 85 te Liejit per Veteqeverisjen Lokale dhe td neneve 27,44,46.47, 48 si dhe nenit 127 td

L. P. P. A. num€r 05/031 te dates 25.05.2016 merr ket6:

VENDIM
(P€r Leje Ndertimore)

Byro Projektuese,,Arkitektura"

83. Faretlin Hoti - Prizren

Kio t.eie ndertin.rore i leshohet:

F.mli Selim Shasivari

Adresa: Muhagjirive nr. 6 - I'rizren

Telefoni: Emaili:

Emri i
projektit

Ob.iekti - sht6pi individuale pEr tranim - dyshe

Emri i
projektuesit

Telcfoni: Emaili:

Adresa:



Me kete Vendim. aplikuesit pEr leje nd6rtimore Selim Shasivari. i lejohet ndertimi i
objektit - shtEpi individuale pdr banim - dyshe n€ pjesEn e ngastres katastrale nurnBr 05585-4

Z. K. Prizren.

Pdr punet nddrtimore nE vijim

Adresa: Prizren

Zona (t)
Kadastrale

- Objekti shtdpi individuale pdr banim - dyshe do te ndeftohet ne

ngastren katastrale numdr 05585-4 Z. K. Prizren me siperfaqe 5=300 m'.
- Etazhiteti i objektit do tejete P+2.
- Sip€rfaqja bruto e perdheses 6shtd S=l14.85 m'.
- Siperfada bruto e katit I eshte 5=128.38 m'.
- Sipdrfaqja bruto e katit II eshte 5=62.10 m'.
- Siperfaqja bruto e objektit eshte 5=305.33 m'z.

- Siperf'aqja per rritjen e densitetit eshte 5=258.18 m'.
- Eshte miratuar taksa administrative pdr leshimin e lejes ndErtimore ne

shumen prej 1.726.24 €.
- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshtd ne shr.rmen prej

104.666.60 €.

GPS
Koordinatat

LIoj i i ndertimit te propozuar:
Ndertimi i ri M Rindertim n Ri arim I

Me k6te vendim, poseduesit tE Iejes nddrtimore Setim Shasivari i lejohet nd€rtimi i objektit

- sht6pi individuale pEr banim - dyshe.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht0 i obliguar q6:

o Te filloje me pr-rnel ndertimore brenda njd ( I ) viti nga data e dhenies sd kesaj leje

nd€r1imore. N€ rast se nuk tillohet me ndertim brenda ketii afati atehere rnund te b€het

kerkesa per vazl.rdim tts lejes ndertimore brenda afatit te vlefshmerise s€ lejes nddrtimore;

Td vendosd tabel€n informuese nd vend nddrtim me informatat e mdposhtme

- Informata mbi Lejen Nd0rlimore
- Informatat mbi projektuesin
- lnformata mbi kontraktuesin
- Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit
- Td rrethoj vend ndeftimin (punishten)

a

TC sigurojE qd kontraktuesi ne vend nddrtim posedon dokumentet e mdposhtme:

- Nie kopje te kesaj leje nddrtimore;

- Ne kopje e te gjitha dokumenteve t6 ndertimit qd jan€ nenshkruar ose vulosur si te

,,APROVUAR" nga organi komPetent;

P€rdorini i propozuar: objektit - shtepi individuale p€r banim - dyshe

Jo
Katc oria II !Kate oria I M

Kategoria e ndertimeve te propozuara

PotrA p€rfshin kErkesa ndryshimin e destinimit?

I

I



Projektin kryesor me te giitha faza per nevoja t0 realizimit te nddrtimit;
Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produkteve te ndefiimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndErtimit;
Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet te pdrmbajne regjist€r te holldsishem ditor td te

gjitha pundve ndertimore, p€rfshird te dhdna td shkruara dhe skematike, qe

dokumentojnd: daten. vendin dhe rezultatet e testeve t€ kyera n€ materialet ose punet

nd6rtimore:
P€rshkrim te problemeve td hasura giatd ndertimil dhe inspektirnit dhe menyren se si

jane zgjidhur;
Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati i ndertimit e cila eshte

e nevojshme pdr aplikim pdr certifikate te perdorimit;
Td dorezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit se paku

shtatd (7) ditE para fillimit te puneve nddrtimore;

Te njottoj organin kompetenl per te kryer inspektimet sig kdlkohet me ligj, dhe akte

n€nligjore. Kdto inspektime nuk e lirojnE aplikuesin p€r leje ndErtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjds pdr sigurimin e inspektimeve adekuate

dhe mbikdqyrje ditore te puneve nddrtimore;

T€ njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor t€

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet t€ njolioj€ organin
kompetent p€r t€ giitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te miratuara nga

projcktuesi per\ eg ne rast kur:
o Ndryshimet nuk jand nE kunddrshtim me Kushtet Ndertimore. Kodin dhe

rregulloret teknike nE fuqi;
o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve t€ jashtme te nde(imit nuk tejkalojn€ 2%

dhe zero presje nj€ (0,1) meter por qe nuk tejkalojn0 vijen ndertimore;

o Ndryshimet nE organizimin e brendshdm jan€ nE harmoni me Kushtet

Nd€r1imore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;
T€ aplikoje p6r certifikate tE perdorimit pas pdrfundimit te puneve ndertimore, ne

pajtirn me Liglin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim
Aplikuesi Selim Shasivari ka kerkuar nga organi kompetent DUPH l€shimin e Lejes

Nddrtimore pdr obiektin - sht6rt i individuale rrdr banim - dyshe.

Pas shqlrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit, si dhe bazuar n€ Ligiin per Nddrtim
Nr. 04/L-110 si dhe Ligjit per Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr. 05/L-031 dhe

dispozitat tiera te ligiit ne fuqi, u konstatua sejane plotesuar te giitha kushtet e parapara ligiore p€r

leshimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si ne dispozitiv.

Kjo Leje Ndertimore bazohet ne shqyrtimin e provave:
- N.iofiim per plotesim t€ dokumentacionit nr. 04-353/01-162005
- P€lqimi nga ..KEDS"-i.
- Pelqimi nga ,,Hidroregjioni Jugor"
- Petqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja.
- Vertetimi nga D.Sh.P. pdr menaxhimin e mbeturinave.

- Pelqimi nga Kompania Rajonale ,,Dukagjini".
- 1'ri kopje tE projektit kryesor dhe kopje elektronike.

re dt.26. 04.2024



Udhezimijuridik: Pala e pakdnaqur me kete aktvendim, permes kesaj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet Ministrise se Ambientit dhe Planifikimit Hapesinord, brenda

afati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim td kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMI'T HAPESINOR
NR. 04-351/02-t 19193 DT. 17. 09. 2024
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